
, Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová

 

tel: 599 420109

e—mail: tajemnik@ostrava-hrabova. cz
Bažanova 4

http: //www.0strava—hrabova.cz/
720 00 Ostrava — Hrabová

ze dne: 21.2. 2020

3. března 2020

 

Vážený pane,

dne 21.2.2020 jsme obdrželi Vaší žádost o informací V souladu se zákonem č.106/1999 Sb.,

ve které požadujete: „Co učinil ÚMOb Hrabová při vymáhání plnění úkolů uložených MŽP

firmě OKD v „Závazném stanovisku“ EIA, kód záměru OV9187 z května 2018, konkrétně u

bodů 3,4,6,36? Tato žádostje u nás vedena pod č.j. 01314/2020.

Na úvod Vás musíme upozornit, že závazné stanovisko kzáměru „Pokračování hornické

činnosti OKD, a.s. Dolu Paskov V období 2011 — 2020; změna záměru — ukončení hornické

činnosti“ vydávalo Ministerstvo životního prostředí

Po konzultaci s úřednicí z Ministerstva životního prostředí, která vydala závazné stanovisko

k předmětnému záměru, je vymáhání podmínek možné, až v případě, že bude probíhat nějaké

navazující řízení (v případě Pilíků s největší pravděpodobností vodoprávní), ve kterém by

podmínky byly zapracovány do příslušného rozhodnutí. Pak je oprávněn je vymáhat příslušný

správní orgán, nikoliv městský obvod. Pokud OKD o žádné navazující řízení nepožádá, nic se

neřeší.

ÚMOb Hrabová oslovil dne 21.2.2020 zástupce společnosti OKD, a.s., aby poskytl

stanovisko k plnění uvedených bodů v závažném stanovisku vydaném MŽP. Dosud bez

odpovědi.

Jsme přesvědčeni, že o dalším osudu Pilíků by měl se statutárním zástupcem OKD jednat

statutární zástupce MOb Hrabová.

     

S pozdravem Ing. Jan Socha

tajemník UMO

Hrabová

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu

Hrabová .1o„

 


